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اخبار

سازمان تأمین اجتماعی با صدور بخشنامه ای نحوه 
تقسیط مجدد بدهی های تبدیل به حال شده 

کارفرمایان را اعام کرد.
 بر اساس بخشنامه سازمان تأمین اجتماعی که 24 
خرداد 1402 صادر و دوشنبه نهم مرداد ماه اباغ شده، 
با عنایت به نامگذاری امسال به عنوان سال »مهار تورم 
و رشد تولید« و به منظور تحقق منویات رهبر معظم 
انقاب و اجرای سیاست های تحولی و رضایتمندی 
حداکثری شرکای اجتماعی سازمان و همچنین تسهیل 
امور کارفرمایان و جلوگیری از انباشت مطالبات معوق و 
مدیریت مؤثر وصول مطالبات )بویژه اقساط تبدیل به 
حال شده(، بدهی های کارفرمایان که طی دو مرحله 
قبل به دلایل مختلف تبدیل به حال شده و توان 
پرداخت آنها نبوده، پس از احراز موضوع عدم توانایی 
از سوی ادارات کل استان ها و با مجوز معاونت بیمه ای، 
صرفاً تا پایان سال و برای آخرین بار قسط بندی شد.
 در این بخشنامه تصریح شده مشمولین که در واقع 
همه کارفرمایان )اعم از اشخاص حقیقی یا حقوقی 
دولتی و غیردولتی( هستند که بدهی کارگاه خود را 
تقسیط کرده و به دلیل بحران مالی و عدم تأدیه 
اقساط در سررسیدهای مقرر بدهی های آنها تبدیل 
به حال شده ، می بایست دلایل ابرازی خود را به همراه 
مدارک و مستندات مربوطه پس از بررسی و تأیید 
مسئولان ذیربط در ادارات کل استان ها جهت اخذ 
مجوز از معاونت بیمه ای به اداره کل وصول حق بیمه 
ارسال کنند تا از امکان تقسیط بدهی برخوردار شوند.
تقسیط بدهی ها نیز با اخذ حداقل )20%( بدهی 
به عنوان پیش پرداخت و حداکثر تا )24( قسط ماهیانه 
پس از احراز موضوع عدم توانایی در پرداخت بدهی و 
با رعایت کامل فصل هشتم بخشنامه تنقیح و تلخیص 
اجراییات صورت می پذیرد و مرکز فناوری اطاعات، 
آمار و محاسبات سازمان موظف است تمهیدات لازم 
جهت تقسیط مجدد بدهی کارفرمایان مشمول این 

بخشنامه را در سیستم مکانیزه شُـــعب فراهم آورد.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی خبر داد

رشد ۴۳۰ درصدی تعیین تکلیف کالای 
اموال تملیکی در دولت سیزدهم

 مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
با اشاره به اقداماتی که در این سازمان انجام شده 
است، گفت: بیش از 4۵ هزار میلیارد تومان کالا در 
سال 1400 تعیین تکلیف شد که رشد 4۳0 درصدی 

نسبت به سال های قبل داشته است.
به گزارش ایرنا سید عبدالمجید اجتهادی در نخستین 
همایش کشوری پلیس گمرک اظهار کرد: ایجاد پلیس 
گمرک و بالاتر از آن پلیس امنیت اقتصادی و اهدافی 
که قانونگذار داشته کاماً واضح است قانون مبارزه با 
قاچاق از لحاظ کیفری، سیاست کیفری سختگیرانه 
بوده که به سمت تخصصی کردن امور حرکت کرده 
است. مدیرعامل سازمان فروش اموال تملیکی افزود: 
به هر حال اقدامی که در قانون مبارزه با قاچاق ماده 
۳۷ در سال ۹2 اتفاق افتاد و اصاحی که صورت گرفت و 
از سال 1400 اجرا شده، صریحاً پلیس گمرک را به عنوان 
ضابط خاص دادگستری تعیین کرده است و اتفاقاتی 
که در اینجا مدنظر قانونگذار بوده واقعاً اهداف خوبی 
پشت قضیه بوده است اما چند سالی از سال ۹2 تا 

یکی دو سال گذشته اصاً شکل نگرفته بود.
وی ادامه داد: در دولت سیزدهم با هدف فساد ستیزی 
ایجاد و تقویت آن سرعت گرفت، سیر تحول قانون 
مبارزه با قاچاق به سمت و سوی ایجاد ریسک بیشتر 
در بحث مبارزه با قاچاق بوده است در این مسیر دارید 
اتفاق خوبی که در قانون مبارزه با قاچاق افتاده است 
و زمینه کار، عملیات و کشف قاچاق در قانون مبارزه با 
قاچاق برای پلیس فراهم شده است. اجتهادی با 
اشاره به بیانات مقام معظم رهبری درباره قاچاق مبنی 
بر »مبارزه قاطع و بی رحمانه تکلیف شرعی و واجب 
است و دستگاه ها سهم خود را ادا کنند«، گفت: ایجاد 
پلیس گمرک به دلیل تحول در بحث مبارزه با قاچاق 
و به سمت مبارزه با دانه درشت ها بوده است. رئیس 
هیأت مدیره سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
بیان کرد: در بحث مبارزه با قاچاق هدف از تشکیل 
پلیس گمرک این است که به سمت وسویی حرکت 
کنیم و کار را به گونه ای انجام دهیم که به نتیجه برسد.

جزئیات قسط بندی بدهی کارفرمایان 
به تأمین اجتماعی

 رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 
اوگاندا در مجلس شورای اسامی جزئیات 
توافقنامه های تهاتر ایران و آفریقا را 

تشریح کرد.
 عادل نجف زاده در گفت و گو با ایرنا در 
خصوص جزئیات سفر اخیر رئیس جمهور 
به ۳ کشور آفریقایی گفت: آفریقا به عنوان 
یکی از مقاصد کالاهای ایرانی محسوب 
می شود که در سال های گذشته مغفول 
مانده بود؛ اما این دیپلماسی دولت 
سیزدهم بود که توانست به گشایش 
درهای آفریقا خصوصاً شرق این قاره 
از دروازه کنیا اقدام کند. با این سفر 
توانستیم وارد بازار پرظرفیت آفریقا شویم.

 نماینده مردم خوی در مجلس شورای 
دستاوردهای  خصوص  در  اسامی 
سیاسی سفر به آفریقا اظهار داشت: 
در سفر اخیر عمق استراتژیک برای 

جمهوری اسامی در آفریقا ایجاد شد؛ 
آن هم در حالی که آفریقا در طول 
تاریخ جولانگاه جریان های استعمارگر 
و استثمارگر بوده است. حضور آیت الله 
رئیسی در ۳ کشور شرق آفریقا نشان 
دهنده توجه جدی دولت سیزدهم 
به این قاره است، ایران تاش دارد 
از ظرفیت های این کشورها در بعُـــد 
د  یجا ا و  ی  منطقه ا ی  ی ها تژ سترا ا
هم افزایی های اقتصادی، استفاده کند.
 رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 
اوگاندا با اشاره به استقبال بی نظیر 
مردم و سران هر ۳ کشور کنیا، اوگاندا 
و زیمبابوه از رئیس جمهور، تأکید کرد: 
باید رد پاهای قوی تری در این کشورها 
ایجاد و نسبت به توسعه های بنیادین 
در این کشورها اقدام کنیم؛ خصوصاً که 
این کشورها عمدتاً توسعه نیافته یا در 
حال توسعه هستند. قطعاً اگر بتوانیم 
به اقتصاد ۶00 میلیارد دلاری شرق آفریقا 
ورود کنیم، خواهیم توانست از یک سو از 
تولیدات کشاورزی آنها بهره مند شده و از 

سوی دیگر تکنولوژی های پیشرفته ایران 
را به این کشورها صادر کنیم؛ استفاده از 
این ظرفیت در قالب صادرات خدمات 
فنی مهندسی و دانش امکان پذیر است 
که در این خصوص توافق های خوبی 

. شد منعقد 
 نجف زاده بیان کرد: تأثیر منطقه ای 
سفر آیت الله رئیسی به شرق آفریقا 
به حدی بالا بود که اگر بازخورد این 
سفر را در رسانه های معاند مشاهده 
کنید، عصبانیت شدیدی را در این اخبار 
می بینید که نشان می دهد هدف گذاری 
دیپلماسی اقتصادی کشور بسیار دقیق و 

مناسب بوده است.
 وی خاطرنشان کرد: آفریقایی ها به 
شدت در حوزه های دانش کشاورزی، 
توسعه زیرساخت ها و خصوصاً تأمین 
مواد پتروشیمی نیازمند کالاها و خدمات 
ایرانی ها هستند و توافق کردیم تا تبادل 
تولیدات کشاورزی آنها با کالاها و خدمات 
فنی مهندسی ایرانی به صورت تهاتر 
باشد به این معنا که مقرر شد ما در 

حوزه صنایع پایین دست نفت به آنها 
محصولات پتروشیمی صادر کنیم و در 
مقابل، برای تأمین امنیت غذایی بتوانیم 
از ظرفیت های کشاورزی و معادن این 
کشورها بهره ببریم. تهاتر مواد پتروشیمی 
در مقابل کالاهای اساسی کشاورزی 
ارزان قیمت و با مزیت رقابتی فوق العاده 
برای این سفر از اهداف تعریف شده این 
سفر بود که رئیس جمهور توانست آن را 

اجرایی کند.
 عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح 
کرد: واردات گوشت، مواد اولیه دخانیات 
شامل توتون )که برای تولید داخل، این 
محصول را از دیگر کشورها وارد می کنیم( 
و  موز  مانند  میوه هایی  همچنین  و 
نارگیل، از سه کشور آفریقایی براساس 
قیمت تمام شده حتی با لحاظ هزینه 
جابه جایی و حمل ونقل باز هم از مزیت 
رقابتی خوبی برخوردار است، می توانیم از 
یک سو مواد اولیه مورد نیاز ایران را از این 
کشورها تأمین کنیم و از سوی دیگر این 
کشورها را به مارکت و بازار بزرگی برای 

محصولات پتروشیمی ایران تبدیل کنیم.
 وی ادامه داد: عمده درخواست کشورهای 
آفریقایی بهره مندی از توانمندی های 
فنی و علمی ایران بود بخصوص در 
زمینه تأمین پهپادهای رصد محصولات 
کشاورزی و همچنین استفاده از توان 
دارویی کشور و تکنولوژی هایی که ما در 
زمینه تأمین و تولید سرم داریم که از 
طریق وزارت رفاه با حضور وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی توافقنامه هایی برای 
ارسال دارو به این کشورها داشتیم؛ با 
حضور وزیر بهداشت نیز توافقنامه های 
صدور خدمات پزشکی و درمانی و دانشی 
که ایران در زمینه پزشکی دارد با این 

کشورها امضا شد.
 نجف زاده گفت: همچنین دیپلماسی 
پارلمانی را هم با آفریقا فعال می کنیم 
نجمن  ا با  یی  نشست ها ی  د و بز و 
صادرکنندگان خدمات فنی مهندسی در 
کمیسیون های تخصصی مجلس تشکیل 
می شود. این خدمات فنی مهندسی به 

شرق آفریقا صادر می شود.

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و اوگاندا تشریح کرد

جزئیات موافقتنامه های تهاتر ایران و آفریقا
خبر یک

president.ir :عکس

تأثیر منطقه ای سفر 
آیت الله رئیسی به شرق 

آفریقا به حدی بالا 
بود که اگر بازخورد این 

سفر را در رسانه های 
معاند مشاهده کنید، 
عصبانیت شدیدی را 

در این اخبار می بینید 
که نشان می دهد 

هدف گذاری دیپلماسی 
اقتصادی کشور بسیار 
دقیق و مناسب بوده 

است

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه گفت: توسعه تجارت و گسترش 
روابط اقتصادی با قاره آفریقا آینده ایران 
است که می تواند افزایش مبادلات پایدار 

را برای کشور داشته باشد.
 به گزارش ایرنا، مهدی صفری در نخستین 
نشست هم اندیشی مراکز تجاری ایران در 
خارج از کشور با بیان اینکه دولت سیزدهم 
توسعه تجارت با کشورهای همسایه را در 
اولویت قرار داده است، اظهار داشت: طی 
سال های گذشته ارتباطات با همسایگان به 
نقطه قطع کلی روابط تجاری رسیده بود، 
اما در این دوره با توجه به اینکه بهترین 

ارتباطات اقتصادی را می توان با کشورهای 
همسایه داشت، گسترش روابط در دستور 

کار قرار گرفت.
وی با بیان اینکه توسعه روابط با آفریقا 
و امریکای لاتین نیز در دستور کار قرار 
گرفته است، تصریح کرد: هدف اصلی 
ارزآوری و خلق درآمد برای کشور است 
که می توان در شاخه های خدمات فنی 
و مهندسی، ترانزیت، صادرات، واردات و 
تکنولوژی فعالیت ها را گسترش داد به 

اهداف اقتصادی دست یافت.
 صفری با اشاره به موقعیت خوب صادراتی 
در آفریقا برای ایران تأکید کرد: برای توسعه 
روابط تجاری باید بین صادرات و واردات 
تراز مناسبی ایجاد شود به همین دلیل 
برنامه های وارداتی بسیاری برای استفاده از 
مزیت های تولیدی و بهره مندی از امکانات 

برنامه تثبیت و 
توسعه در بازارهای 
موجود و گسترش 

بازارهای جدید از 
برنامه های دولت 

سیزدهم است 
که تاکنون نیز 

شرایطی برای رقم 
خوردن این مهم 

فراهم شده است

معاون اقتصادی وزارت امور خارجه:

بازار قاره آفریقا آینده اقتصادی ایران است

گزارش

عکس: ایرنا

وزیر اقتصاد خبر داد

دستور رئیس جمهور برای حمایت از صنایع بورسی
 وزیر اقتصاد اعام کرد: معاون اول رئیس جمهور 
از وزرای نفت، نیرو و سایر وزارتخانه های مرتبط 
خواست که از اعمال هرگونه سیاستی که در 
ایام آتی منجر به بی اعتمادی و افزایش قیمت 
نهاده های تولید و صنایع بزرگ کشور می شود، 

بپرهیزند.
با  گفت و گو  در  خاندوزی  احسان  سید 
خبرگزاری صداوسیما اظهار کرد: با توجه به 

نگرانی هایی که بین فعالان بازار سرمایه، 
پیرامون سیاست هایی از قانون بودجه 1402 و 
تصمیمات دستگاه های اجرایی مطرح بود این 
موضوع با رئیس جمهور در یک جلسه به شکل 

تفصیلی مطرح شد.
وی افزود: با توجه به تأکیدی که رئیس جمهور 
بر لزوم احیای اعتماد نسبت به سرمایه گذاری 
در کشور داشت، دستورات لازم صادر شد و 

معاون اول رئیس جمهور این دستورات را به 
وزرای مرتبط اباغ کرد.

خاندوزی اضافه کرد: با توجه به دستور معاون 
اول، چشم انداز صنایع بورسی  امیدبخش 
خواهد بود و برآورد کارشناسان این است که 
تا پایان سال 1402 فقط صنایع تولیدی بازار 
سرمایه کشور حدود ۶00 هزار میلیارد تومان سود 

خالص تولید خواهند کرد.

تدوین شده است تا در کنار تجارت با 
همسایگان، دریافت سهم بیشتر از بازار 

این قاره انجام شود.
 معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه با بیان اینکه ایران جهش 
اقتصادی را با قاره آفریقا و دریافت سهم 
بیشتر از بازار امریکای لاتین می تواند 
رقم بزند، خاطرنشان کرد: برنامه تثبیت 
و توسعه در بازارهای موجود و گسترش 

بازارهای جدید از برنامه های دولت 
سیزدهم است که تاکنون نیز شرایطی 
برای رقم خوردن این مهم فراهم شده 

. ست ا
 وی گفت: ترکیه از بازار آفریقا ۳0 میلیارد 
دلار سهم را به خود اختصاص داده است 
و ایران نیز می تواند ارقام یک یا دو 
میلیارد دلاری خود را به ده ها میلیارد دلار 

در سال برساند.


